comprimi, undique sudore diffluentes, aëtu gravati et in angustias redacti: pudet me illorum, mihi credite; sunt enim muliebres isti pretextus, vel potius ne illis quidem ad obtinendam veniam excusationes istæ sufficerent, quibus molliora sunt corpora et imbecillior natura. Quamquam autem ejusmodi defensionem responsione diluere turpe videbitur, necessarium est tamen. Si enim illi has obtinere excusationes non erubescunt, multo magis nos pudere non debet hæc refellere. Quid ergo hæc obtinentibus opponemus? Triam puerorum illis ueniam volo reficere, qui cum in fornace ac medulis flammis versarentur, cum undique ac cernerent ignibus obsideri, qui in os, in oculos, in anhelitum ipsam incurrerent, sacrum illum et mysticum hymnum cum creaturis Deo canere non cessarunt, sed alacris, quam si in prato versati fuissent, tum 'n medio rogo stantes communi Domino universorum laudes offerebant (*Dan. 3*): et cum tribus his pueris Ionam in Babylone, Danielis et lacus (*Id. 6. 24*); neque vero tantum hujus, sed et alterius lacus, ac prophetae, lutique, quo ad collum usque suffocabatur Jeremias, ut recordentur, illos obsecro (*Jerem. 38. 6*). Et ex lacubus istis ascendens, in carcerem introducere istos volo, qui calores obtinent, Paulumque monstrare ac Silam compedibus illic præpeditos, vestigiis verberum plenos, quibus totum corpus vulneribus plagarumque fuerat multitudine laceratum, media nocte Deum laudantes et sacras illas vigiliis celebrantes. An non enim absurdum est sanctos quidem illos, cum in fornace, et igne, et lacu, et belluis, et luto, carcere, et compedibus, et plagis, et ergastulis, et intolerandis versarentur malis, nihil unquam horum culpæ, sed multa cum animi contentione et ardore perpetuo precibus et hymnis sacris operam dare; nos qui non ullam exiguam, non magnam ex illis quæ enumeratæ sunt passionibus toleravimus, ob æstum et calorem modicum ac sudorem, nostræ ipsorum salutis curam deponere, ac relictis collectis foris vagari, nosque cæcibus depravandos immiscere, in quibus nihil non vitiosum est et corruptum? Tantus sacrorum eloquiorum est rus, et æstum objicis? *Aqua, quam ego dabo ei*, ait Christus, *fit in eo fons aquæ salientis in vitam æternam* (*Joan. 4. 14*): et rursus, *Qui credit in me, sicut dixit Scriptura, flumina de ventre ejus fluent aquæ vivæ* (*Id. 7. 38*). An tu, quæso, cum intus fontes habeas et flumina spiritualia, sensilem calorem times? at in foro, quæso, ubi tantus est strepitus, tot angustiarum, ac multus æstus, qui sit ut calores et solis ardorem non obtendas? Non enim, opinor, id dicere potes illis frigidior licere aeris natura frui, hic vero totum nobis collectum calorem sævire; quin potius contrarium penitus, hic quidem ubi crustis lapideis solum constratum est, et ob reliquam ædis sacræ fabricam (siquidem in immensam assurgit altitudinem), levior et frigidior est aer: at illic multus undique sol irradiat, multe angustiarum, fumus, pulvis, et alia plura, quæ majorem